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DITT STÖD RÄDDAR LIV OCH 
LINDRAR NÖD I UKRAINA – 
DÄR DET BEHÖVS SOM MEST 
 

Nödhjälp särskilt riktad till kvinnor och barn, 10 miljoner kronor 
Krigsdrabbade barn och kvinnor i regionerna Kiev, Sumy, Kherson, Zaporizhzhya får tillgång 
till omedelbar hjälp för att kunna återta sina liv och få möjlighet att delta i 
återuppbyggnaden av sina samhällen. Stödet sker via Erikshjälpen.  
 
Matleveranser och förnödenheter, 15 miljoner kronor  
Kriget i Ukraina påverkar hela befolkningen, och projektet fokuserar på de största 
behoven. Människor flyr och marknader stänger ner, samtidigt som människors 
försörjningsmöjligheter uteblir i konflikten. Därför kommer detta projekt att verka för att 
transportera mat, ekonomiskt stöd och andra förnödenheter (exempelvis filtar, 
generatorer, kläder, hygienartiklar) till de områden som inte har en fungerande 
marknad. Stödet sker via ADRA Sverige. 
 
Säkra platser för barn, 17,8 miljoner kronor 
Fokus är bland annat stöd till barncenter, så kallade ”blå punkter”, vid bland annat 
gränsövergångar. Där bedöms passerande barns situation och riktade insatser med bland  
annat mat, medicin, sjukvård och psykologiskt stöd erbjuds. Ensamkommande barn 
identifieras och registreras. Även generellt stöd till människor på flykt såsom mat, hygien 
och skydd av barn omfattas av insatsen, som väntas nå totalt 3,5 miljoner människor,  
varav 2,2 miljoner barn. Detta projekt får även bidrag av Radiohjälpens insamling Världens 
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Barn. Stödet sker via UNICEF Sverige 
 
Trygghet, skydd och psykosocialt stöd, 10 miljoner kronor 
Projektet har fokus på trygghet och skydd, mental hälsa och psykosocialt skydd för  
människor som flytt Ukraina. Även kontantstöd till människor på flykt inkluderas,  
avsedda att användas till mat, hyra och övriga basbehov. Dessutom ska särskilda 
hygienkit och medicinskt basmaterial distribueras inne i Ukraina. Totalt väntas 12 305 
människor nås, varav cirka hälften barn. Stödet sker via ACT Svenska kyrkan. 
 
Barns överlevnad, 5 miljoner kronor 
Stöd ges till arbetet med särskilda center i gränsområden. Centren erbjuder stöd till 
ankommande familjer med bland annat skydd genom så kallade barnvänliga områden, 
samt juridiskt och psykosocialt stöd. Även distribution av filtar, kläder, vattendunkar och  
liknande omfattas av insatsen, liksom kontantstöd till familjer och utbildning till lokal 
personal i att identifiera och hantera ensamkommande barn. Totalt väntas ca 10 000  
personer nås, varav hälften barn. Detta projekt får även bidrag av Radiohjälpens 
insamling Världens Barn. Stödet sker via Rädda Barnen Sverige.  
 
Medicin och krigskirurgi, 8,2 miljoner kronor  
Stöd ges till arbetet med medicinska och humanitära insatser i olika delar av landet för att  
möta de akuta behoven. Projektet syftar till att ge livsnödvändig vård till den  
krigsdrabbade civilbefolkningen, likväl som fokus ligger på att stärka redan befintlig  
hälso- och sjukvårdsstruktur genom kapacitetsstärkande insatser och resursmobilisering.  
Detta görs bland annat genom stationerade och mobila kliniker för primärvård och  
psykosocialt stöd, samt rehabilitering av krigsdrabbade individer. Projektet beräknas nå  
mellan 70 000 till 150 000 människor, med särskilt fokus på sårbara grupper som kvinnor  
och barn. Stödet sker via Läkare Utan Gränser. 
 
Rent vatten, sanitet och första hjälpen, 15 miljoner kronor 
Beviljade medel går till bland annat arbete med vatten, sanitet och hygien, första hjälpen, 
skydd och psykosocialt stöd till människor i Ukraina. Kapacitetsstärkande insatser för de 
lokala Röda Kors - organisationerna inkluderas också, i syfte att kunna svara upp mot 
behov även framgent. Totalt väntas två miljoner människor nås. Stödet sker via Svenska 
Röda Korset. 
 
Skydd, hälsa och psykosocialt stöd, 10 miljoner kronor 
Beviljade medel ska gå till bland annat skydd och utdelning av t ex filtar och hygienkit. Även 
psykosocialt stöd och hälsoinsatser för att förebygga smittsamma sjukdomar samt 
distribution av mediciner omfattas av insatsen, liksom psykosocialt stöd till 
sjukvårdspersonal och kontantstöd till människor på flykt. Totalt väntas ca 616 440  
människor nås, varav ca 40 procent barn. Stödet sker via PMU. 
 
Skydd till barn som tvingats på flykt, 10 miljoner kronor 
Med anledning av det mycket stora antalet barn som tvingats på flykt och därmed utsätts 
för stora risker är projektets fokus att stötta de barn och unga som är i störst behov av 
trygghet och skydd. Exempelvis planeras för att ge barn och deras vårdnadshavare 
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juridiskt och psykosocialt stöd, men även stärka personal och volontärer inom den  
bredare barnskyddssektorn. Stödet sker via Plan International Sverige.  
 
Flickor, kvinnor och HBTQIA+-personer, 8,3 miljoner kronor  
Vissa grupper är mer sårbara än andra. Därför stöttas projekt som bland annat syftar till 
att kvinnors och HBTQ-personers rättigheter inkluderas både i respons till den nuvarande 
krisen, och i en långsiktig återuppbyggnad av landet. Behoven varierar från stöd och hjälp 
vid flykt och boenden för internflyktingar, stöd till kvinnor och flickor, men även andra 
sårbara grupper som äldre och personer med funktionsvariationer. Stödet är också 
fokuserat på psykologiskt stöd och traumabearbetning, informationsinsatser kring  
säkerhet för HBTQIA+-personer samt att säkerställa tillgång till medicin, inklusive HIV-
läkemedel. Stödet sker via organisationen Kvinna till Kvinna.  
 
Barns överlevnad, 10 miljoner kronor 
Stöd sker till barns överlevnad. Exempelvis ges stöd till arbetet med särskilda center i 
gränsområden. Centren erbjuder stöd till ankommande familjer med bland annat skydd  
genom så kallade barnvänliga områden, samt juridiskt och psykosocialt stöd. Även 
distribution av filtar, kläder, vattendunkar och liknande omfattas av insatsen, liksom  
kontantstöd till familjer och utbildning till lokal personal i att identifiera och hantera  
ensamkommande barn. Totalt väntas ca 10 000 personer nås, varav hälften barn. Detta  
projekt får även bidrag av Radiohjälpens insamling Världens Barn. Stödet sker via Rädda 
Barnen Sverige. 
 
Ekonomiskt stöd, 5 miljoner kronor  
Ett beslut om 5 miljoner kronor om ekonomiskt stöd har tagits i syfte att förbättra  
livsvillkoren bland de värst drabbade samhällen inom Ukraina. Projektet stöttar  
överlevare och strukturer i lokalsamhället för att fördela mikrobidrag. Syftet är att ge  
krigsdrabbade områden möjlighet att ta initiativ på ett sätt som förbättrar deras  
omedelbara välbefinnande, stärker den långsiktig motståndskraften och påskyndar social  
sammanhållning genom att fokusera på den naturliga kreativiteten och kapaciteten hos  
de drabbade områdena. Projektet väntas nå upp mot 4 000 personer. Stödet sker via  
organisationen ACT Svenska kyrkan.  
 
Utbildning och vatten, 5 miljoner kronor  
Som konsekvens av kriget har vattensystem förstörts och därmed också åtkomst till rent  
och säkert dricksvatten. Många skolor, som inte bara är viktiga i utbildningssyfte utan  
också för att skapa säkra och barnvänliga platser, har därför tvingats stänga. 5 miljoner  
kronor har beviljats för att säkerställa tillgång till förskola och skola i fysisk miljö inom  
Ukraina genom att möta behovet av rent vatten tillsammans med myndigheter. Projektet  
väntas nå upp mot 7800 personer, varav ca 7000 är barn. Stödet sker genom Plan  
International Sverige, som tidigare erhållit tio miljoner kr för Ukraina.  
 
Psykosocialt stöd och utbildning, 2,8 miljoner kronor 
Barn som tvingats fly sina hem till följd av kriget, antingen inom Ukraina eller till  
grannländer som Moldavien, har fått växa upp med stora utmaningar. Projektet arbetar  
därför med att erbjuda psykosocialt stöd, säkra platser och tillgång till utbildning till barn  
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som är på flykt inom Ukraina eller tagit sig till Moldavien. Projektet väntas nå 2000  
personer varav ca 1 500 är barn. Kampanjen Världens Barn har bidragit till finansieringen  
av projektet med 321 250 kr och resterande stöd är från Radiohjälpens Ukrainainsamling.  
Stödet sker genom Barnfonden. 
 
Psykosocialt stöd, 5,4 miljoner kronor 
Projektet ger psykosocialt stöd till barn och vårdnadshavare som drabbats av kriget och  
genomförs i fem olika regioner i Ukraina. Aktiviteter i projektet inkluderar bland annat  
stödsamtal och stöd till vårdnadshavare och lärare i hur de kan uppmärksamma trauma  
för att ge stöd till barn. Projektet förväntas nå 12 200 personer, varav 10 000 barn. Stöd  
sker via ADRA Sverige, som tidigare erhållit 15 miljoner kronor för bland annat  
matleveranser. Ett tillägg till projektet beviljades från Radiohjälpsfonden Ukraina under 2025 
vilket möjliggjorde en projektförlängning om tre månader. 
 
Utbildning och psykosocialt stöd, 2,2 miljoner kronor 
Projektet stöttar utsatta barn i Lviv. Projektet är fokuserat på främst utbildning och 
psykosocial hälsa, men har även aspekter av trygghet. Aktiviteter inkluderar bland annat att 
förse barn med mat-och hygienpaket. Andra komponenter inkluderar musiklektioner, 
konstterapi och digitalt lärande. Projektet förväntas nå 300 personer med fokus på särskilt 
utsatta barn. Detta projekt får även medel från insamlingen Världen Barn (3,3 miljoner kr) och 
får bidrag om totalt 5,5 miljoner kr från Radiohjälpen. Stödet sker via Läkarmissionen.  
 
 

GE UKRAINA VÄRME 2026 
 
Barns uppvärmda skolgång, 3 miljoner kronor 
Projektet syftar till att leverera livräddande vinterstöd till krigsdrabbade hushåll med särskilt 
fokus på barn och vårdnadshavare i frontnära delar av städerna Kharkiv och Mykolajiv under en 
kort tid. Insatsen ska minska riskerna från extrem kyla och långvariga strömavbrott, samt trygga 
barns tillgång till uppvärmda, belysta och säkra lärande- och trygghetsmiljöer vid längre 
elavbrott.  Radiohjälpens stöd sker via Läkarmissionen. 
 
Värme och dieselverk, 3 miljoner kronor 
Projektet kommer säkra värme och el för civila i Dnipropetrovsk-regionen under 
el-/värmeavbrott genom att förse två fjärrvärmenät (Dnipro och Kryvyi Rih) samt identifierade 
sjukhus med mobila dieselelverk, så att uppvärmning och samhällskritiska tjänster kan 
upprätthållas under vintern. Radiohjälpens stöd sker via ADRA. 

 
Bränsle till generatorer och kraftstationer, 3 miljoner kronor 
Projektet fokuserar på staden Kharkiv och ger bränsle till generatorer i två center samt kraftiga 
batterier/powerbanks sk EcoFlow kraftstationer till sex center under långvariga strömavbrott.  

Utdelning av vinteranpassade filtar, termokläder, värmare där genomförbart sker till 250 
internflyktingar i två kollektiva boenden. 300 personer i två frontnära landsbygdsområden 
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erhåller monetärt stöd så att de omedelbart kan köpa bränsle, varma kläder och andra 
nödvändigheter. Radiohjälpens stöd sker via Act Svenska Kyrkan. 

 
Värmeenheter till barn med funktionsnedsättning, 3 miljoner kronor 
Projektet som med detta meddelande föreslås stöd syftar till att lindra nöd och stärka 
skydd/välmående för barn och familjer i krigsdrabbade områden genom livräddande vinterstöd 
kombinerat med psykosociala insatser. Geografisk täckning: Kiev stad/oblast, Tjernihiv, 
Dnipropetrovsk, Kharkiv, Cherson, dvs den ukrainsk-kontrollerade delen av staden, Lviv, 
Mykolaiv, Sumy, Zaporizjzja.   

Utdelning sker av vinterartiklar till hushåll, inkluderat högkapacitets-powerbanks, LED-lampor, 
termosar/kärl för varmt vatten, filt/kuddar, varma kläder (strumpor/mössor/halsdukar/vantar), 
lättlagad mat/snacks, samt värmeenheter som även kan användas för matlagning. Små 
portabla kraftstationer ges till familjer med barn med funktionsnedsättning för belysning, 
router/uppkoppling och laddning av flera enheter. Mobila team arbetar för att nå svåråtkomliga 
hushåll.  Radiohjälpens stöd sker via Erikshjälpen. 

 
Generatorer, batterier varm mat, 3 miljoner kronor 
Projektet syftar till att snabbt lindra nöden hos civilbefolkningen under den akuta energikrisen 
främst i huvudstaden Kiev men med möjlighet att stödja andra hårt drabbade regioner. Stödet 
innebär: 

• Värme & skydd: Utdelning av filtar, bäddset, hygienkit, laddnings- och värmeenheter 
m.m. till hushåll.  

• Varm mat & vatten: Mobila fältkök och mat- och vatten i områden där hushåll saknar 
el och gas, 

• Generatorer och portabla powerstations till värmepunkter, kommunal 
service/institutioner och bostadshus med elavbrott. Radiohjälpens stöd sker via 
Svenska Röda Korset. 

 
Vinterstöd särskilt för barn och deras familjer, 3 miljoner kronor 
Att säkerställa akut vinterstöd för energi/uppvärmning till sårbara konfliktdrabbade familjer i 
Mykolajivska och Khersonska- regionerna under de kommande månaderna. Radiohjälpens stöd 
sker via Rädda Barnen. 
 
Uppvärmning för frontnära familjer, 3 miljoner kronor 
Att stödja kostnader för uppvärmning och andra akuta nyttigheter (sk Non-Food Items) för 
frontnära hushåll i Donetsk, Kharkiv och Dnipropetrovsk-regionerna i syfte att upprätthålla 
säker och tillräcklig värme/el/vatten under senvintern 2026. Radiohjälpens stöd sker via Plan 
International Sverige. 
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